УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР И К А З
т 30.12.2019 № 1526

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад

в 2019 -2020 учебном году

На основании приказов управления образования от 14 октября 2019 года
№ 1123 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2019 -  2020 учебном году» и от 19 ноября 2019 года № 1326
«О проведении муниципального этапа региональных (краевых) олимпиад» с
14 сентября по 11 декабря 2019 года был проведён муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад.

В олимпиадах приняли участие 1115 школьников (1622 участий)
(в прошлом году — 786 обучающихся, 1502 участий) 7-11 классов из 29
образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9,
10, 11, 13, 15, 16, 20,21,22, 25,26, 28, 30, 31,32, 33; ООШ № 14, 17, 18, 24, 27,
29). В том числе приняли участие в политехнической олимпиаде -  7,
по обгцествознанию -  155, физической культуре -  145, физике -  86,
астрономии -  28, истории -  105, литературе -  82, химии -  71, экологии -  40,
русскому языку -  124, английскому языку -  99, математике -  123,
географии -  133, немецкому языку -  7, экономике — 31, информатике -  20,
праву -  51, технологии -  61, биологии -  126, ОБЖ -  89, МХК -  28,
журналистике -  11. Победителями стали 55 обучающихся (59 дипломов
победителя) (в прошлом году -  43 обучающихся, 49 дипломов победителя),
призёрами -  275 обучающихся (357 дипломов призёра) (в прошлом году 324
обучающихся, 390 дипломов призёра) (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад
(приложение № 2).

2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников и
региональных (краевых) олимпиад в соответствии со списком
(приложение № 3);

2) руководителям МОБУ СОШ № 1 имени Героя России
Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района С.А. Гончарову, МОБУ
СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района
И.В. Ситниковой, МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского

Приложение № 3
Утвержден приказом управления образования
Лабинского района
от 30.12.2019 г. №1526

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийскойолимпнады школьников и региональных (краевых) олимпиаде 2019 - 2020 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Клас
с

ОО Предмет Статус
диплома

Учитель

1 Латышев Сергей Михайлович 7 МОБУ ООШ № 27 станицы
Вознесенской Лабинского района

Биология победитель Боровиков Евгений
Анатольевич

2 Ковальчук Ростислав Евгеньевич 7 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска
Лабинского района

Биология призер Дружинина Антонина
Михайловна

о
Д Дерлыш София Михайловна 7 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска

Лабинского района
Биология призер Дружинина Антонина

Михайловна
4

Сергеев Максим Сергеевич 7 МОБУ ООШ № 27 станицы
Вознесенской Лабинского района

Биология призер Боровиков Евгений
Анатольевич

5
Ильяев Илья Валерьевич 7

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России
И.В. Марьенкова города Лабинска
Лабинского района

Биология
призер

Евдокова Юлия
Николаевна

6
Резникова Екатерина Евгеньевна 7

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.
Василенко города Лабинска
Лабинского района

Биология
призер

Применко Галина
Ивановна

7
Асланова Ульяна Евгеньевна 7

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России
И.В. Марьенкова города Лабинска
Лабинского района

Биология
призер

Евдокова Юлия
Николаевна

8
Аракелян Галина Арутюновна 7 МОБУ СОШ № 5 города Лабинска

Лабинского района
Биология призер

Куликова Зоя Сергеевна

9
Шефер Дмитрий Максимович 7 МОБУ СОШ № 21 станицы

Ахметовской Лабинского района
Биология призер

Решняк Дмитрий
Владимирович

10
Логинова Арина Николаевна 7 МОБУ СОШ № 10 посёлка

Прохладного Лабинского района
Биология призер

Сафонова Ольга
Александровна

1 1
Файзулина Мария Олеговна 7

МОБУ СОШ № 1 имени Героя России
Н.В. Ростовского города Лабинска
Лабинского района

Биология
призер

Островская Наталья
Алексеевна

12 Николаева Виктория Владимировна 7 МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска Биология призер Чурел Юлия Вячеславовна
13

Невмывако Владислав Дмитриевич 7 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска
Лабинского района

Биология призер
Дружинина Антонина
Михайловна

14
Дьяченко Дмитрий Федорович 7 МОБУ СОШ № 21 станицы

Ахметовской Лабинского района
Биология призер

Решняк Дмитрий
Владимирович

349
Воловский Всеволод Юрьевич 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.

Константинова г. Лабинска Математика призер
Попелова Яна Валерьевна

350
Косткж Диана Евгеньевна 8

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России
И.В. Марьенкова города Лабинска
Лабинского района

Математика призер
Селезнева Наталья
Викторовна

351
Парменов Кирилл Павлович 10 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.

Лабинска Лабинского района Математика победитель
Чернякова Марина
Николаевна

352
Шел яка Мираслава Ивановна 10

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России
И.В. Марьенкова города Лабинска
Лабинского района

Математика призер
Дуюнов Виктор
Николаевич

353
Стадниченко Полина Викторовна 10 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска

Лабинского района Математика призер
Соловьева Ирина
Петровна

354
Сыромятников Павел Тимербаевич 10

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России
И.В. Марьенкова города Лабинска
Лабинского района

Математика призер
Дуюнов Виктор
Николаевич

355
Фом и нова Екатерина Сергеевна 10

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.
Василенко города Лабинска
Лабинского района

Математика призер
Головкина Светлана
Анатольевна

356
Пожидаев Артем Рафаелович 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.

Константинова г. Лабинска Математика победитель
Оганесова Софья
Семеновна

357
Тищенко Кирилл Андреевич 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.

Константинова г. Лабинска Математика призер
Оганесова Софья
Семеновна

358
Джевелегов Александр Владимирович 11

МОБУ СОШ № 7 имени А.А.
Пономарева города Лабинска
Лабинского района

Математика призер
Фенько Ирина Ивановна

359
Дрокин Дмитрий Олегович 8 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.

Лабинска Лабинского района
Химия победитель

Аманова Виктория
Александровна

360
Ста цен ко Олеся Александровна 8

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России
И.В. Марьенкова города Лабинска
Лабинского района

Химия призер
Редько Татьяна Ивановна

361
Хаустова Ксения Сергеевна 11

МОБУ СОШ № 4 города Лабинска
Лабинского района Химия призер

Федосеева Татьяна
Сергеевна

362
Антропова Елизавета Павловна 7 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска

Лабинского района
Технология победитель

Бугай Наталья Евгеньевна

S ’ о

Шония Алина Юрьевна 7 МОБУ СОШ № 9 им И.Ф.
Константинова горда Лабинска

Технология призер
Белоусова Елена
Евгеньевна

364
Степанова Ольга Максимовна 7

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России
И.В. Марьенкова города Лабинска
Лабинского района

Технология призер
Телегина Елена
Михайловна

401
Садовская Марина Александровна

МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко
станицы Владимирской Лабинского
района__________________________

Право призер
Сурова Лиляна
Александровна

402 Форманюк Надежда Николаевна МОБУ СОШ № 4 города Лабинска
Лабинского района______________

Право призер
Токарева Елена Егоровна

403 Шесточенко Анна Сергеевна МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.
Константинова г. Лабинска

Право призер
Клименко Денис
Анатольевич

404
Кравец Виктория Сергеевна МОБУ СОШ № 10 посёлка

Прохладного Лабинского района Право призер
Литвинов Александр
Васильевич

405
Г ригорьев Евгений Александрович 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.

Константинова г. Лабинска
Право призер

Потапенко Оксана
Валерьевна

406 Олейникова Елена Евгеньевна 11 МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска Право призер Черномазова Елена
Михайловна

407
Слугина Алина Викторовна

МОБУ СОШ № 22 станицы
Чамлыкской Лабинского района Право призер

Мешкова Инна
Николаевна

408
Пусева Ксения Олеговна 11

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России
И.В. Марьенкова города Лабинска
Лабинского района________________

Право призер
Ручкина Татьяна
Александровна

409
Солодкова Анна Андреевна МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.

Лабинска Лабинского района________ Право призер
Саакян АнаитАветисовна

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.
Василенко города Лабинска
Лабинского района________

410
Ярунина Кристина Алексеевна Право призер

Дулькевич Нелли
Владимировна

41
Бурдаков Данил Антонович

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.
Константинова г. Лабинска Информатика призер

Воронова Людмила
Александровна

412
Игольников Сергей Александрович МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.

Константинова г. Лабинска
Информатика призер

Попелова Яна Яна
Валерьевна

413
Парфиненко Егор Сергеевич МОБУ СОШ № 4 города Лабинска

Лабинского района______________
Информатика призер

Логачева Екатерина
Викторовна

414
Хорошилов Артем Владимирович 10

МОБУ СОШ № 4 города Лабинска
Лабинского района______________

Информатика призер
Логачева Екатерина
Викторовна

415
Теплинский Игорь

МОБУ СОШ № 4 города Лабинска
Лабинского района______________

Информатика победитель
Логачева Екатерина
Викторовна

416
Хамрачев Евгений

МОБУ СОШ № 4 города Лабинска
Лабинского района______________

Информатика призер
Логачева Екатерина
Викторовна

Начальник отдела общего среднего обр Т.В. Бабюк

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
пт 19.12.2022 г. Ко 1263

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022 -2023 учебном году

На основании приказа управления образования от 22 сентября 2022 года
№ 815 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022 -  2023 учебном году» с 17 октября по 28 ноября 2022 года
на федеральной платформе «Цифриум» был проведён муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам (далее -  МЭ ВСОШ).

В МЭ ВСОШ приняли участие 1260 школьников (2 567 участий)
(АППГ -  1437 обучающихся, 2072 участий) 7 - 11 классов
из 27 образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1 ,2 , 3, 4, 5,
6, 7, 9, 10, 11, 13, 1 5 ,2 0 ,2 1 ,2 2 , 2 5 ,2 8 ,3 0 ,3 1 ,3 2 , 33 ;О О Ш №  14, 17, 18, 24,26,
27) (приложение 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты МЭ ВСОШ (приложение 2).
2. Объявить благодарность:
2.1. победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к МЭ ВСОШ

в соответствии со списком (приложение 3);
2.2. руководителям образовательных организаций за сотрудничество

в проведении МЭ ВСОШ;
2.3. руководителям образовательных организаций МОБУ СОШ № 1

имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района
(Гончаров С.А.), МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г.
Лабинска Лабинского района (Слезев А.В.) за организацию в проведении
практической части МЭ ВСОШ по физической культуре и основам
безопасности жизнедеятельности;

2.4. руководителям образовательных организаций, обучающиеся
которых стали победителями и призёрами по трём и более предметам МЭ
ВСОШ (приложение 8);

2.5. членам жюри и организаторам МЭ ВСОШ (приложение 4).
3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных

управлению образования администрации муниципального образования
Лабинский район:

3.1. довести до сведения педагогических коллективов итоги МЭ ВСОШ
в 2022 -  2023 учебном году;

3.2. рекомендовать разработать меры поощрения победителей и
призёров МЭ ВСОШ, а также школьных координаторов (ответственных

за организацию и проведение олимпиады), педагогических работников,
подготовивших победителей и призёров;

3) самостоятельно оформить грамоты (дипломы) победителям и
призёрам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
на основании приказа Управления образования об итогах МЭ ВСОШ согласно
образцу (приложение 5);

4) указать на снижение массовости и эффективности участия
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023
учебном году по сравнению с годом предшествующим (приложение 6,
приложение 7);

5) активизировать работу по подготовке школьников к предметным
олимпиадам, увеличению массовой доли и эффективности участия.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего среднего образования Н.С. Королеву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления

647 Т ульнев А лександр Сергеевич 10 10
М О Б У  С О Ш  №  11 им. Героя
России  И .В .М арьеик ова  г.
Л аби нска  Л аби нского  района

Х имия 3 призёр Редько Т.И.

648 Ж уковская А нна В асильевна 9 9
М О Б У  С О Ш  № 9  им. И.Ф.
К онстан тин ова г. Л абинска

Х имия 4 призёр Зайцева Л .А .

653 Русаловский А лексей Д м итриевич 11 11
М О Б У  С О Ш  № 4  им. В.Г.
В ареласа  г. Л аби н ска
Л абинского  район а

М атем атика 29 призёр С оловьева И.П .

654 С азонов Д анил А лександрович 11 11
М О Б У  С О Ш  №  2  и м ени  И.Я.
В асиленко  города Л абинска
Л аби нского  район а

М атем атика 28 призёр К урчина Е.В.

655 П окасенко М аксим А ндреевич И 11
М О Б У  С О Ш  № 9  им. И.Ф.
К онстан тин ова г. Л абинска

М атем атика 27 призёр П опслова Я .В.

656 А сеев К онстантин В икторович 11 11
М О Б У  С О Ш  №  1 и м ени  Героя
России  Н .В . Р остовского  города
Л аби нска  Л аби нского  района

М атем атика 25 призёр Зубарева I I.H.

658 К али нч еико И ван А лексеевич 10 10
М О Б У  С О Ш  №  11 им. Героя
России И .В .М арьеикова г.
Л аби нска Л аби нского  района

М атем атика 31 призёр С елезнева Н .В.

659 Щ едрин Д анисль А ндреевич 10 10
М О Б У  С О Ш  № 4  им. В.Г.
В арел аса  г. Л аби н ска
Л аби нского  район а

М атем атика 31 п ризёр С оловьева И.ГТ.

660 Х рулёв А лександр А лексеевич 10 10
М О Б У  С О Ш  №  9 им . И .Ф .
К онстантинова г. Л абинска

М атем атика 28 п ризёр О ганесова С.С.

661 Е льникова М аргари та М аксим овна 10 10
М О БУ  С О Ш  № 9  им . И.Ф.
К онстан тин ова г. Л абинска

М атем атика 26 призёр С айханова И .П.

662 К овальчук Д енис Ю рьевич 10 10
М О Б У  С О Ш  №  11 им. Героя
Р оссии  И .В .М арьенкова г.
Л аби нска  Л аби нского  района

М атем атика 25 призёр С елезнева Н.В.

663 Ш ипулина М айя Ром ановна 10 10
М О Б У  С О Ш  №  9  им. И .Ф .
К онстантинова г. Л абинска

М атем атика 25 призёр О ганесова С.С.

664 Ф едоров К онстантин Георгиевич 9 9
М О Б У  С О Ш  №  11 им. Героя
Р оссии  И .В .М арьенкова г.
Л аби нска  Л аби нского  района

М атем атика 28 п ризёр Д ую нов В.Н.

665 В аси льченко В ероника С ергеевна 9 9
М О Б У  С О Ш  №  2  и м ени  Н.Я.
В аси лен ко  города  Л абинска
Л аби нского  района

М атем атика 25 призёр К урчина Е .В .

668 Т рети н ко А лёна Г еннадьевна 8 8
М О Б У  С О Ш  №  З и м .  Е.В.
Х лудеева  г. Л аби нска
Л абинского  район а

М атем атика 28 п ризёр М аш урян  М .Ш .

669 Г ринь М ария В итальевна 8 8
М О Б У  С О Ш  № 9  им. И .Ф .
К онстан тин ова г. Л абинска

М атем атика 28 п ризёр Чуйчешсо О.Р.

670 Ром анцова О льга А лександровна 8 8
М О Б У  С О Ш  №  9 им . И.Ф.
К онстантинова г. Л аби н ска

М атем атика 27 призёр Ч уйченко О .Р.

671 Д егтярёва А настасия Д м и три евн а 8 8
М О Б У  С О Ш  №  11 им. Героя
России  И .В .М арьенкова г.
Л абинска Л абинского  района

М атем атика 25 призёр Д ую  но в В .Н.

672 Борисов А лексан др С ергеевич 8 8
М О Б У  С О Ш  №  З им. Е.В.
Х лудеева г. Л аби нска
Л абинского района

М атем атика 25 призёр М олчанова Ю .А .

673 П арахииа К ира М ихайловна 8 8
М О БУ  С О Ш  №  3 им . Е .В .
Х лудеева г. Л абинска
Л абинского  района

М атем атика 24 призер М олчанова Ю .А .

675 Д орош енко В ладим ир В ладим ирович 7 7
М О Б У  С О Ш  № 5  им. Г. К.
Ж укова г. Л аби нска  Л абинского
района

М атем атика 23 призёр С аркисян  В .В .

Начальник отдела общего среднего образования Н.С.Королева

I Межрегиональный Марафон {(■ )) |
I I  ->— Г  Л  ItПедагог в жизни каждого человекаКонкурс: Акция четыре сезона - "Букет "От сердец сердцуВозрастая группа: третья - обучающиеся v-8 классовстепениНоминация: Видеоролик: "Букет -  коллективным

Название конкурсной работы: «Цветы мудрости»Участники: Волоцкий Александр Сергеевич, Дуюнов Максим Викторович Руководитель: Дуюнов Виктор НиколаевичОбразовательная организация: МОБУ СОШ IVTi имени Героя России И.В.Марьеикова г.Лабппск
. МаркезовДиректор ГБ НОУ КК НАНТДиана Ларчснкова

Победитель "BcepoccuiicKOii
СЛуден ческой веслы-додз"
в поминании

'ф()тбпроект-(1)от()реш)р1аж